BỘ XÂY DỰNG
-----
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------

	Số: 499/BXD-HTĐT
V/v Thiết kế sơ bộ dự án xây dựng tuyến đường sắt đô thị Tp. Hà Nội đoạn Từ Liêm-Trần Hưng Đạo.
	Hà Nội, ngày 21 tháng 3 năm 2008

Kính gửi: Ban Dự án đường sắt đô thị Hà Nội.

Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 92/BDA-KH ngày 29/2/2008 của Ban Dự án đường sắt đô thị Hà Nội về việc: "Xin ý kiến về thiết kế sơ bộ dự án xây dựng tuyến đường sắt đô thị Tp. Hà Nội đoạn Từ Liêm-Trần Hưng Đạo". Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Nội dung thiết kế cơ sở các dự án đầu tư xây dựng công trình theo quy định của Luật Xây dựng, các văn bản hướng dẫn hiện hành và nội dung thiết kế sơ bộ theo quy định của Nghị định số 52/1999/NĐ-CP ngày 8/7/1999, Nghị định số 12/2000/NĐ-CP ngày 5/5/2000 và Nghị định số 07/2003/NĐ-CP ngày 30/1/2003 của Chính phủ là như nhau, chỉ khác nhau về tên gọi.

Tại phần I, khoản B, mục 3, Nghị quyết 59/2007/NQ-CP ngày 30/11/2007 của Chính phủ đã hướng dẫn cụ thể "Đối với các dự án sử dụng vốn ODA: trong khi chờ sửa đổi các văn bản liên quan đến quy định về thiết kế cơ sở, cho phép thực hiện các quy định theo thông lệ quốc tế và quy định của bên cho vay, sử dụng thiết kế sơ bộ thay cho thiết kế cơ sở".

Đề nghị Ban Dự án đường sắt đô thị Hà Nội nghiên cứu thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VP, HTĐT.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Văn Liên